ちょこっと♡助っ人ポイント制度 部会 議事要旨

令和５年１１月１５日（水）

午後６時３０分～

西淀川区社会福祉協議会３階１・２会議室

【出席者】

地域福祉推進会議：４名

部会委員：３名

区役所：保健福祉課担当岡地係長

区社協：地域支援担当長谷川係長、松原、長谷川大陽

１ 前回の振り返り

 令和５年１０月５日議事要旨参照

２ 報告

（１）「ちょこ助チケット」交換枚数について

  交換枚数：２６枚

  使用枚数： ６枚（令和５年１１月現在）

（２）登録者数について

  登録者数：４０名（１０月２４日説明会 ５名参加→全員登録）

３ 今回の検討課題

（１） 取り組み報告資料について

  【変更点、留意点等】

  ・目次の表記をアラビア数字からローマ数字へ変更

  ・『１「ちょこっと♡助っ人」とは』→・本会ＨＰ参照

                   ・地域、施設のニーズを調査したなど部会

作成背景を記載

  ・「２ マッチング」→活動先一覧表を添付

  ・「４ ポイントを貯める」→・本会ＨＰ参照

                ・使用済みのカードも添付

  ・『５「ちょこ助チケット」と交換』→「５ ステキなものと交換」

  ・にしよどマーケットの参考写真を部会員から受け取る。

  ・「まとめ」→「今後について」

（２） その他確認事項について

  【「西淀川ささえあい♡（あい）フェスティバル

～きて みて 笑顔でつながろう～」について】

日  程：令和５年１１月３０日（木）

時  間：午後１２時３０分 開場

     午後 １時３０分 開会

場  所：区民会館（エルモ西淀川）大和田２－５－７

集合時間：午前１１時

役  割：受付係、誘導係、「ちょこ助 語ろう会」ファシリテーター

４ その他

・ 「ちょこ助 語ろう会」参加者に２Ｐ付与（参加１Ｐ＋１時間１Ｐ）

・ 名札シールを作成する。

・ １０月２４日開催の説明会参加者へ事務局から案内の電話をする。

５ 今後の予定

説明会：令和６年１月２５日（木）午後１時３０分～

（午後２時～説明会開始）

部 会：令和６年１月２５日（木）午後６時３０分～